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Figur 5.1. Andel innovative virksomheder i regionerne fordelt på innovationstype, 2004-2006 ' 

Anm.: Andel produkt-, proces, organisatiòns- og markedsføringsinnovative virksomheder. n=2307. 
Kilde: Særkørsel på Danmarks Statistiks innóvàtionsdata. ' ' 11 , .' ' . . . . '  11 

De nyeste innovationsdata, som vedrører perio- 
den 2004-2006, viser, at der er sket et fald i ande- 
len af danske virksomheder, der har introduce- 
ret et nyt produkt, én ny proces eller en ny; orga- 
nisatorisk innovation. I perioden 2004-2006 var 
det kun hver fjerde danske virksomhed, som in- 
troducerede et nyt produkt, mens det i 2002- 
2004 var næsten hver tredje virksomhed.3 Ud-, 
viklingen betyder, at Danmark fortsat kun befin- 
der sig på en midterplaceririg sammenlignet 
med udlandet. 11 . . '  홢 I : .> . I 홢 
3 Kilde: Innovation i Danmark, Økonomi- og Er- , . 

hvervsministeriet (2008) . .  

De regionale opgørelser af irinovatiönsgraderi 
er behæftet med forholdsvis stör usikkerhed, 
men viser umiddelbart, at virksomhederne i Re- 
giòn Hovedstaden ér lidt mere innovative end 
virksomhederne i de øvrige regioner, jf. figur 
5.1. En betydelig del af Hovedstadens forspring 
kan dog tilskrives erhvervsstrukturen, idet de 
mest innovative brancher, heriblandt fortet-, , 
ningsservice, fylder forholdsvis meget i Region 
Hovedstaden. T alle regioner er der flere virk- 
somheder, der nyudvikler deres organisation og 
markedsføring end deres produkter og proces- - 
ser. ' v : 

Boks 5.1. Midtjysk pulje til projekter under OPI 

Vækstforum og Regionsrådet for Region Midtjylland har afsat 5 mio. kr; af de regionale midler for 
erhvervsfremme til en pulje for projekter under Offentlig-Privat Innovation (OPI). Puljen vil pri- 
mært sigte mod projekter, der omhandler arbejdskraftbesparende teknologier, især målrettet sund- 
heds- og ældreområderne. Baggrunden er, at internationale undersøgelser dokumenterer, at samar- 
bejder på tværs af sektorer og fag har større sandsynlighed for at skabe innovation, end hvis par- 
terne arbejder hver for sig. Vækstforum for Region Midtjylland vil gerne bidrage til udviklingen af 
sådanne nye samarbejdsformer, der kan skabe synergi mellem innovationsprocesserne i den offent- 
lige og private sektor. 

De regionale vækstfora har generelt prioriteret 
innovationsindsatsen højt. Over halvdelen af 
strukturfondsmidlerne (knap 300 mio. kr.) har 
medfinansieret innovationsprojekter. Særligt 
Region Hovedstaden og Region Nordjylland har 

prioriteret innovationsområdet. Innovation er 
væsentlig for vækst og velstand på længere sigt. 
Det store regionale fokus på innovation viser/at ' 
vækstfora prioriterer målsætningen om, at dan- 


